

**WARSZAWA.** W dalszym ciągu MO blokuje trasę przejazdu protestacyjnego pojazdów komunikacji miejskiej i transportu stolicy. Obradujące w Warszawie Prezydium KKP, poszerzone o członków Zarządu Regionu Mazowsze podjęło decyzję o utrzymaniu do Srody/5.08./ demonstracji na ulicach Warszawy, jeżeli MO nie cofnie blokady. Informacja podana na ten temat w głównym wydaniu DTV /3.08./ nie była zgodna z prawdą i zawierała tendencyjną interpretację wydarzeń. Z informacji wynikało, iż marsz i jego trasa nie były wcześniej ustalone z władzami miasta oraz, że celem akcji protestacyjnej było zablokowanie ulic miasta. Nieprawdziwe są również informacje o nastrojach niechęci mieszkańców Warszawy wobec demonstrantów. Dowodami poparcia warszawiaków są liczne akty ofiarności i życzliwości, których doświadczają protestujący kierowcy. O godz. 17 w siedzibie ZR Mazowsze odbyła się konferencja prasowa podczas której na pytania Dziennikarzy odpowiadali: L. Wałęsa, J. Onyszkiewicz, T. Matuszyk. T. Matuszyk /ZR Mazowsze/ wyjaśnił m.in. sprawę blokady trasa marszu i harmonogram przejazdu zostały przedstawione w sobotę/1.08./ o godz. 11 w Komendzie Stołecznej MO. W godzinę później Matuszyk otrzymał informację, że trasa i harmonogram pochodu zostały przekazane wyżej i zatwierdzone. W ciągu dwóch dni do czasu rozpoczęcia pochodu nikt się z nim nie kontaktował w sprawie ewentualnych korekt, kiedy czoło pochodu o godz. 10.15 zbliżyło się do ronda Marszałkowska-Aleje Jeruzolimskie, napotkało na kordon milicyjny blokujący skręt w lewo, w kierunku gmachu KC PZAK. Prezydent Szymborski do którego udali się przedstawiciele ZR Mazowsze, zaskończył się brakiem kompetencji. Komendant KS MO geh. Ćwiek, który wydał rozkaz blokady, zapowiedział, że nie podporządkuje się nawet ewentualnej decyzji rządu w sprawie odblokowania ronda, ponieważ to on odpowiada za porządek w mieście. Lech Wałęsa powiedział, że tym razem Związek nie ustąpi, oświadczył on m.in.: "gdyby to zależało tylko ode mnie, to nie ustąpię, ale jest d mokracja i zdecyduje większość".

**GÓRNICZY** nie dadzą się przekupić. Zakłaga zakładów górniczych "Polkowice" postanowiła na wiecu w dniu 31.07.br. nie przyjmować dodatkowych przydziałów żywności.

**POBROC amerykańska.** W biurach prezydenta USA odbyła się konferencja przedstawicieli polonii amerykańskiej z prezydentem Reganem i v-ce prezydentem Bushem. Po konferencji kardynał Jan Król oświadczył, że prezydent wyraził zgodę na sprzedaż po niskich cenach nadwyżek żywności katolickim organizacjom charytatywnym celem przekazania ich Polsce. Jednocześnie rząd USA przekaże do Polski 400 tys. ton kukurydzy wartości 60 mil. dolarów z płatnością ratalną począwszy od 1985 roku.

**REKONSJONOWANIE** wydawnictw związkowych. Mieszkańcy woj. pilskiego na wiecu w dniu 1.08.br. podjęli rezolucję, w której protestują przeciwko ingerencjom prokuratury i SB w działalność wydawniczą ZR woj. pilskiego, żądając od prokuratury oddania zarekwirowanych materiałów wydawniczych/"Brak był naszym przyjacielem", "Poznański czerwiec 1956"/i zaprzestania przesłuchań działaczy związkowych oraz pracowników drukarni.